[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 5.054, De 20 de agosto de 1.998
Dispõe sobre alteração de terminologia de Secretaria e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 17 de agosto de 1.998, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Prefeito autorizado a proceder à mudança da denominação da “Secretaria de Promoção Social”, contida  na  Lei Municipal nº 3.940, de 11 de março de 1.992, para “Secretaria Municipal de Assistência Social”.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 20 (vinte) de agosto de 1.998 (mil novecentos e noventa e oito).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal -

Publicada na Secretaria de Expediente, na data supra.

Dr. Weenis Dias Macieira
Secretário dos Negócios Jurídicos -

Arquivada em livro próprio nº 01/98.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.